
 

RUA NICEIAS ARRAIS, Nº 128 – CENTRO – AIUABA – CEARÁ – CEP: 63.575-000 

 

PORTARIA Nº 15/2026                                                                

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIUABA, o Sr. Gustavo de Castro Alencar 

Neto, no uso de suas atribuições legais, combinado com o que dispõe o art. 8, § 5º da Lei Federal 

14.133/2021 e Resolução 001/2023 (CMA);  

 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Aiuaba para o período de 02 de 

fevereiro de 2026 à 31 de janeiro de 2027. 

 

Art. 2° - A Comissão será formada pelos seguintes membros; 

 

PRESIDENTE: Jucileide Alencar do Vale - CPF: 842.589.693-20. 

MEMBROS:  

Pedro Cadó de Castro – CPF: 267.101.883-53; 

Telma Abreu da Silva – CPF: 102.932.333-06. 

 

 

Art. 3º - Nomear o Pregoeiro e equipe de Apoio da Câmara Municipal de Aiuaba para o período de 02 

de fevereiro de 2026 à 31 de janeiro de 2027. 

 

Art. 4º - A Comissão será formada pelos seguintes membros; 

 

PREGOEIRO: Jucileide Alencar do Vale - CPF: 842.589.693-20. 

EQUIPE DE APOIO: 

Pedro Cadó de Castro – CPF: 267.101.883-53; 

Telma Abreu da Silva – CPF: 102.932.333-06. 

 

Art. 5º - A Comissão ora formada terá poderes para mediante relatório designar posição de sessões de 

Licitações. 

 

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 Aiuaba/Ceará, em 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

__________________________________________________ 

GUSTAVO DE CASTRO ALENCAR NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Aiuaba 

GUSTAVO DE 
CASTRO 
ALENCAR 
NETO:431150803
44

Assinado de forma 
digital por 
GUSTAVO DE 
CASTRO ALENCAR 
NETO:43115080344



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA
PORTARIA Nº 15/2026

PORTARIA Nº 15/2026
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AIUABA, o Sr. Gustavo de Castro Alencar Neto, no uso de
suas atribuições legais, combinado com o que dispõe o art.
8, § 5º da Lei Federal 14.133/2021 e Resolução 001/2023
(CMA);
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear a Comissão Permanente de Licitação da
Câmara de Aiuaba para o período de 02 de fevereiro de 2026 à
31 de janeiro de 2027.
 
Art. 2°- A Comissão será formada pelos seguintes membros;
 
PRESIDENTE: Jucileide Alencar do Vale - CPF:
842.589.693-20.
MEMBROS:
Pedro Cadó de Castro – CPF: 267.101.883-53;
Telma Abreu da Silva – CPF: 102.932.333-06.
 
Art. 3º - Nomear o Pregoeiro e equipe de Apoio da Câmara
Municipal de Aiuaba para o período de 02 de fevereiro de 2026
à 31 de janeiro de 2027.
 
Art. 4º - A Comissão será formada pelos seguintes membros;
 
PREGOEIRO: Jucileide Alencar do Vale - CPF:
842.589.693-20.
EQUIPE DE APOIO:
Pedro Cadó de Castro – CPF: 267.101.883-53;
Telma Abreu da Silva – CPF: 102.932.333-06.
 
Art. 5º - A Comissão ora formada terá poderes para mediante
relatório designar posição de sessões de Licitações.
 
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Aiuaba/Ceará, em 02 de fevereiro de 2026.
 
GUSTAVO DE CASTRO ALENCAR NETO
Presidente da Câmara Municipal de Aiuaba
 

Publicado por:
Pedro Luan Feitosa de Castro

Código Identificador:96F6DAFB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/02/2026. Edição 3901
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


